

VI. Højskolens Udvidelser ved Østervoldgade.

I Beretningsaaret er Højskolens nye Administrationsbygning taget i Brug, og i Begyndelsen af April flyttedes Kontorerne fra Ø. Farimagsgade til Østervoldgade 6 C, Administrationsfløjen, hvor der tillige findes en Lærerraadssal, som Højskolen tidligere har maattet savne. I Administrationsbygningens Kælderetage er der indrettet to store Frokoststuer for de Studerende og en mindre Spisestue for Højskolens Lærere og Personale, og i Stueetagen findes Polyteknikerraadets Kontorer og Læsesal for de Studerende. I samme Niveau er der ud imod Østervoldgade indrettet et Auditorium. Paa anden Sal i Bygningen er indrettet Størstedelen af det fremtidige Laboratorium for Landmaaling og Geodæsi.

VII. Legater.

Ved Testamente af 10. September 1937 har Professorinde Elvina Benandine Augusta Julie Teller, født Fagerlund, oprettet følgende to Legater, hvis Fundatser af 1. Juni 1939 er kgl. konfirmeret den 27. Juli 1939:

Ingeniør Joachim Crone Fagerlunds Legat, hvis Kapital andrager 108 792 Kr. 03 Øre. Renterne uddeles den 14. Januar hvert Aar.

Professor Carl Philip Teller og Hustru's Legat, hvis Kapital ligeledes andrager 108 792 Kr. 03 Øre. Renterne uddeles den 9. Juni hvert Aar.

For begge Legater gælder iøvrigt følgende Bestemmelser:

1.

Legatet skal bære Navnet:

Ingeniør Joachim Crone Fagerlunds Legat,
Professor Carl Philip Teller og Hustru's Legat.

2.

Legatets Formue bestaar af de Værdier, som ved Opgørelsen af Professorinde Elvina Teller's Dødsbo i Henhold til hendes ovennævnte Testament tilfalder Legatet.

Efter Boets Slutning skal nærværende Fundats forsynes med Paa-tegning om Legatformuens Størrelse, og om hvorledes den er anbragt.

Legatkapitalen skal altid være anbragt efter Reglerne for Anbringelse af umyndiges Midler.

Legatets Aktiver skal lyde paa Legatets Navn og saavidt muligt noteres som tilhørende dette, hvorhos de skal forsynes med Prohibitiv-paategning af det Ministerium, hvorunder Danmarks tekniske Højskole hører.